
3. AC SkiO Mitteldistanz So 21.01.2024 12:26
Abtenau ASKÖ Henndorf Orienteering
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 1 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Zeit

Herren ab 21 Elite  (20) 7,5 km 23 P
1(62) 2(73) 3(82) 4(95) 5(91) 6(92) 7(93) 8(90) 9(94) 10(97) 11(83) 12(85) 13(70) 14(75)

15(63) 16(69) 17(76) 18(74) 19(67) 20(78) 21(79) 22(88) 23(100) Ziel

1 Reo Michisaka 32:16 1:31 3:10 6:56 7:51 8:58 10:40 12:37 13:36 14:08 15:03 16:11 16:54 18:01 20:37
Japan 1:31 1:39 3:46 0:55 1:07 1:42 1:57 0:59 0:32 0:55 1:08 0:43 1:07 2:36

21:42 24:35 25:05 25:49 27:55 29:16 29:40 30:46 31:55 32:16
1:05 2:53 0:30 0:44 2:06 1:21 0:24 1:06 1:09 0:21

2 Yoshito Shimizu 35:43 1:44 3:31 7:17 8:10 9:23 11:09 13:14 14:09 14:47 15:59 17:39 18:59 20:06 22:51
Japan 1:44 1:47 3:46 0:53 1:13 1:46 2:05 0:55 0:38 1:12 1:40 1:20 1:07 2:45

23:54 27:04 27:42 28:18 30:41 32:05 32:34 34:10 35:19 35:43 18:11
1:03 3:10 0:38 0:36 2:23 1:24 0:29 1:36 1:09 0:24 *84

3 Roland Fesselhofer 37:13 1:56 3:44 8:04 9:07 10:27 12:40 14:50 15:51 16:31 17:28 18:50 19:35 20:42 23:57
OC Fürstenfeld 1:56 1:48 4:20 1:03 1:20 2:13 2:10 1:01 0:40 0:57 1:22 0:45 1:07 3:15

25:00 28:32 29:02 29:36 32:13 33:39 34:06 35:47 36:53 37:13 6:40
1:03 3:32 0:30 0:34 2:37 1:26 0:27 1:41 1:06 0:20 *84

4 Gego Hunor 38:10 1:40 3:37 7:38 8:41 9:57 11:49 14:32 15:35 16:13 17:15 18:34 19:58 21:08 24:07
CSM VSK Csikszereda (RO) 1:40 1:57 4:01 1:03 1:16 1:52 2:43 1:03 0:38 1:02 1:19 1:24 1:10 2:59

25:19 29:12 29:48 30:34 33:11 34:36 35:07 36:41 37:51 38:10
1:12 3:53 0:36 0:46 2:37 1:25 0:31 1:34 1:10 0:19

5 Erik Simkov ics 38:33 2:07 4:07 8:16 9:18 10:40 12:49 15:17 16:20 17:05 18:00 19:30 20:20 21:36 25:11
OLC Wienerwald 2:07 2:00 4:09 1:02 1:22 2:09 2:28 1:03 0:45 0:55 1:30 0:50 1:16 3:35

26:24 29:45 30:18 30:50 33:27 35:01 35:27 36:56 38:09 38:33
1:13 3:21 0:33 0:32 2:37 1:34 0:26 1:29 1:13 0:24

6 Bernd Kohlschmidt 38:43 2:01 3:58 7:55 8:55 10:09 12:15 14:50 16:05 16:44 17:50 19:21 20:09 21:26 24:38
SV Robotron Dresden 2:01 1:57 3:57 1:00 1:14 2:06 2:35 1:15 0:39 1:06 1:31 0:48 1:17 3:12

25:50 29:26 30:02 30:41 33:23 34:53 35:21 37:10 38:20 38:43 6:29 13:37
1:12 3:36 0:36 0:39 2:42 1:30 0:28 1:49 1:10 0:23 *85 *94

7 Sugata Koura 39:57 2:52 4:51 9:10 10:15 11:41 13:52 16:09 17:14 17:53 18:54 20:27 21:17 22:33 26:08
Japan 2:52 1:59 4:19 1:05 1:26 2:11 2:17 1:05 0:39 1:01 1:33 0:50 1:16 3:35

27:21 30:53 31:24 31:59 34:38 36:10 36:34 37:57 39:28 39:57
1:13 3:32 0:31 0:35 2:39 1:32 0:24 1:23 1:31 0:29

8 Zoltan Szep 40:36 1:54 3:54 8:07 9:27 10:49 13:17 15:23 17:10 17:51 18:53 20:22 21:26 22:38 25:53
CSM VSK Csikszereda (RO) 1:54 2:00 4:13 1:20 1:22 2:28 2:06 1:47 0:41 1:02 1:29 1:04 1:12 3:15

27:06 30:49 31:28 32:06 34:47 36:20 36:49 38:53 40:14 40:36 20:53
1:13 3:43 0:39 0:38 2:41 1:33 0:29 2:04 1:21 0:22 *84

9 Vitek Pospisil 40:55 2:09 4:38 9:21 10:35 12:06 14:11 16:40 17:46 18:32 19:41 21:11 22:04 23:21 26:41
ASKÖ Henndorf Orienteering 2:09 2:29 4:43 1:14 1:31 2:05 2:29 1:06 0:46 1:09 1:30 0:53 1:17 3:20

27:50 31:38 32:10 32:46 35:40 37:22 37:46 39:22 40:29 40:55 8:49
1:09 3:48 0:32 0:36 2:54 1:42 0:24 1:36 1:07 0:26 *83

10 Ole-Johan Wittiber 42:14 2:14 4:14 8:33 9:50 11:54 14:11 16:29 17:58 18:43 19:47 21:21 22:24 23:41 26:56
Skiclub Bonn 2:14 2:00 4:19 1:17 2:04 2:17 2:18 1:29 0:45 1:04 1:34 1:03 1:17 3:15

28:11 32:08 32:48 33:43 36:35 38:10 38:41 40:37 41:49 42:14
1:15 3:57 0:40 0:55 2:52 1:35 0:31 1:56 1:12 0:25

11 Martin Illig 43:23 2:18 4:55 9:40 10:58 12:28 14:41 17:24 18:27 19:08 20:12 21:32 22:30 23:45 27:42
OLT Transdanubien 2:18 2:37 4:45 1:18 1:30 2:13 2:43 1:03 0:41 1:04 1:20 0:58 1:15 3:57

28:51 33:21 33:52 34:27 37:30 39:14 39:37 41:44 42:59 43:23
1:09 4:30 0:31 0:35 3:03 1:44 0:23 2:07 1:15 0:24

12 Johann Kugler 44:10 2:27 5:30 9:59 11:18 12:54 15:19 17:49 19:06 19:57 21:04 22:36 23:33 24:51 28:31
LZ OMAHA 2:27 3:03 4:29 1:19 1:36 2:25 2:30 1:17 0:51 1:07 1:32 0:57 1:18 3:40

29:52 33:51 34:38 35:21 38:21 39:55 40:31 42:32 43:44 44:10
1:21 3:59 0:47 0:43 3:00 1:34 0:36 2:01 1:12 0:26

13 Tom Buchholz 44:42 2:06 4:57 9:27 10:37 12:11 14:22 16:58 18:11 18:57 20:11 21:53 22:52 24:12 27:44
MTK Bad Harzburg 2:06 2:51 4:30 1:10 1:34 2:11 2:36 1:13 0:46 1:14 1:42 0:59 1:20 3:32

29:03 33:22 34:20 35:10 38:21 40:09 40:49 42:31 44:12 44:42
1:19 4:19 0:58 0:50 3:11 1:48 0:40 1:42 1:41 0:30

14 Bjarne Friedrichs 51:04 2:57 5:42 11:22 12:50 14:38 17:29 20:48 22:09 23:11 24:28 26:21 27:26 29:09 33:38
ASKÖ Henndorf Orienteering 2:57 2:45 5:40 1:28 1:48 2:51 3:19 1:21 1:02 1:17 1:53 1:05 1:43 4:29

35:00 39:07 39:45 40:30 43:51 46:03 46:40 48:51 50:23 51:04
1:22 4:07 0:38 0:45 3:21 2:12 0:37 2:11 1:32 0:41

15 Ichito Takagi 52:10 2:07 4:24 9:55 11:26 13:29 16:08 18:57 20:12 21:07 22:18 24:07 25:46 27:10 31:18
Japan 2:07 2:17 5:31 1:31 2:03 2:39 2:49 1:15 0:55 1:11 1:49 1:39 1:24 4:08

32:45 37:18 37:53 40:49 44:20 46:09 46:58 49:14 51:36 52:10
1:27 4:33 0:35 2:56 3:31 1:49 0:49 2:16 2:22 0:34

16 Matthias Poell 57:48 2:55 6:30 12:03 13:35 15:31 18:48 22:13 24:10 24:58 26:15 28:22 30:09 31:44 37:03
OLC Wienerwald 2:55 3:35 5:33 1:32 1:56 3:17 3:25 1:57 0:48 1:17 2:07 1:47 1:35 5:19

38:48 45:04 46:02 46:54 50:39 52:48 53:43 55:43 57:19 57:48
1:45 6:16 0:58 0:52 3:45 2:09 0:55 2:00 1:36 0:29

17 Jakob Kratky 1:03:53 2:59 6:09 12:11 14:32 17:08 20:22 25:28 26:54 28:17 29:37 32:05 33:07 34:34 40:04
OLT Transdanubien 2:59 3:10 6:02 2:21 2:36 3:14 5:06 1:26 1:23 1:20 2:28 1:02 1:27 5:30

42:05 49:07 50:17 51:25 56:12 58:36 59:10 1:01:51 1:03:27 1:03:53
2:01 7:02 1:10 1:08 4:47 2:24 0:34 2:41 1:36 0:26

Tobias Habenicht N Ang
SU Klagenfurt
Yuki Ishihara N Ang
Japan
Vito Satrapa N Ang
OLC Wienerwald



3. AC SkiO Mitteldistanz So 21.01.2024 12:26
Abtenau ASKÖ Henndorf Orienteering
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 2 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Zeit

Herren bis 12  (5) 2,6 km 7 P
1(62) 2(74) 3(73) 4(76) 5(87) 6(79) 7(100) Ziel

1 Dav id Kaltenbacher 17:02 4:41 6:50 8:06 11:02 15:12 15:51 16:37 17:02
HSV OL Wiener Neustadt 4:41 2:09 1:16 2:56 4:10 0:39 0:46 0:25

2 Tobias Kaltenbacher 20:20 3:37 6:42 8:29 12:54 17:58 18:44 19:47 20:20
HSV OL Wiener Neustadt 3:37 3:05 1:47 4:25 5:04 0:46 1:03 0:33

3 Alejandro Pammer 34:09 10:15 15:00 17:14 22:39 31:26 32:19 33:28 34:09 4:34 8:46 12:37 26:45 29:36
ASKÖ Henndorf Orienteering 10:15 4:45 2:14 5:25 8:47 0:53 1:09 0:41 *61 *75 *63 *69 *67

4 Gergö Hites 37:53 5:34 16:07 19:40 25:22 33:38 35:06 36:58 37:53
OLC Graz 5:34 10:33 3:33 5:42 8:16 1:28 1:52 0:55

5 Jakob Mair 40:10 8:04 14:16 19:11 27:15 36:15 37:34 39:17 40:10
Orienteering Innsbruck Imst 8:04 6:12 4:55 8:04 9:00 1:19 1:43 0:53

Herren bis 14  (7) 3,4 km 9 P
1(70) 2(95) 3(97) 4(91) 5(77) 6(72) 7(74) 8(75) 9(100) Ziel

1 Tim Kugler 19:18 1:22 4:36 6:17 8:01 8:51 10:54 15:59 17:45 18:55 19:18
LZ OMAHA 1:22 3:14 1:41 1:44 0:50 2:03 5:05 1:46 1:10 0:23

2 Julius Gstir 23:22 1:27 5:29 7:26 9:34 10:29 12:55 17:22 19:46 22:54 23:22 20:47
Orienteering Innsbruck Imst 1:27 4:02 1:57 2:08 0:55 2:26 4:27 2:24 3:08 0:28 *60

3 Dav id Zangerle 27:00 1:59 8:31 10:54 13:18 14:24 17:21 22:21 24:49 26:27 27:00 6:27
Orienteering Innsbruck Imst 1:59 6:32 2:23 2:24 1:06 2:57 5:00 2:28 1:38 0:33 *84

4 Samuel Michenthaler 30:31 1:57 7:38 10:31 14:13 15:29 18:13 25:04 28:44 30:04 30:31
HSV OL Villach 1:57 5:41 2:53 3:42 1:16 2:44 6:51 3:40 1:20 0:27

5 Markus Ban 38:58 2:45 9:44 14:11 18:59 20:43 24:43 32:29 36:19 38:21 38:58
ASKÖ Henndorf Orienteering 2:45 6:59 4:27 4:48 1:44 4:00 7:46 3:50 2:02 0:37

6 Max Jonas Obczov sky39:00 2:41 10:50 14:11 18:22 20:30 24:46 32:29 36:30 38:28 39:00
ASKÖ Henndorf Orienteering 2:41 8:09 3:21 4:11 2:08 4:16 7:43 4:01 1:58 0:32

Jonas Ochenbauer N Ang
HSV OL Wiener Neustadt

Herren bis 17  (5) 6,5 km 17 P
1(60) 2(67) 3(74) 4(72) 5(82) 6(77) 7(81) 8(92) 9(90) 10(94) 11(97) 12(95) 13(85) 14(73)

15(76) 16(78) 17(100) Ziel

1 Erik Fey 32:17 1:51 5:24 6:46 8:53 11:41 13:38 15:08 16:43 17:46 18:28 19:30 20:15 21:11 24:44
USA 1:51 3:33 1:22 2:07 2:48 1:57 1:30 1:35 1:03 0:42 1:02 0:45 0:56 3:33

26:58 30:45 31:45 32:17
2:14 3:47 1:00 0:32

2 Max Klopfer 42:33 3:19 7:46 10:15 13:13 16:33 18:51 21:13 23:07 24:22 27:14 28:25 29:26 30:39 34:32
SV Sachsen 90 Werdau 3:19 4:27 2:29 2:58 3:20 2:18 2:22 1:54 1:15 2:52 1:11 1:01 1:13 3:53

36:52 40:38 42:08 42:33
2:20 3:46 1:30 0:25

3 Julius Lucke 47:13 3:13 8:26 10:09 12:59 17:32 20:26 22:19 24:57 26:33 27:43 29:08 30:29 31:54 37:03
Post SV Dresden 3:13 5:13 1:43 2:50 4:33 2:54 1:53 2:38 1:36 1:10 1:25 1:21 1:25 5:09

40:22 45:50 46:49 47:13
3:19 5:28 0:59 0:24

4 Paul Schöpf 1:06:24 4:26 11:19 13:50 17:24 22:56 26:07 29:53 33:19 35:24 36:49 38:30 43:20 45:18 51:42
Orienteering Innsbruck Imst 4:26 6:53 2:31 3:34 5:32 3:11 3:46 3:26 2:05 1:25 1:41 4:50 1:58 6:24

57:28 1:04:21 1:05:43 1:06:24
5:46 6:53 1:22 0:41

Lauri Urbanek N Ang
Naturfreunde Wien

Herren bis 20  (4) 7,5 km 23 P
1(62) 2(73) 3(82) 4(95) 5(91) 6(92) 7(93) 8(90) 9(94) 10(97) 11(83) 12(85) 13(70) 14(75)

15(63) 16(69) 17(76) 18(74) 19(67) 20(78) 21(79) 22(88) 23(100) Ziel

1 Hannes Hnilica 43:39 2:11 4:31 9:27 10:47 12:23 14:53 17:36 18:59 19:39 20:49 22:34 23:36 24:58 28:36
OLT Transdanubien 2:11 2:20 4:56 1:20 1:36 2:30 2:43 1:23 0:40 1:10 1:45 1:02 1:22 3:38

29:46 33:31 34:12 35:07 38:13 40:02 40:32 42:02 43:15 43:39
1:10 3:45 0:41 0:55 3:06 1:49 0:30 1:30 1:13 0:24

2 Maximilian Rass 43:43 2:47 5:05 9:54 11:24 12:57 15:28 18:04 19:36 20:17 21:19 22:44 23:50 25:07 29:03
Orienteering Innsbruck Imst 2:47 2:18 4:49 1:30 1:33 2:31 2:36 1:32 0:41 1:02 1:25 1:06 1:17 3:56

30:18 34:25 35:01 35:37 38:41 40:18 40:43 42:12 43:19 43:43
1:15 4:07 0:36 0:36 3:04 1:37 0:25 1:29 1:07 0:24

3 Florian Gidl 44:40 2:24 4:48 9:49 11:18 12:50 15:11 17:55 19:31 20:12 21:21 22:56 23:50 25:09 28:50
Orienteering Innsbruck Imst 2:24 2:24 5:01 1:29 1:32 2:21 2:44 1:36 0:41 1:09 1:35 0:54 1:19 3:41

30:11 34:24 34:59 35:38 38:54 40:44 41:17 43:03 44:16 44:40
1:21 4:13 0:35 0:39 3:16 1:50 0:33 1:46 1:13 0:24

4 Lucas Tamas 48:36 4:37 6:31 11:07 12:20 13:53 16:27 18:57 20:42 21:29 22:31 24:16 25:32 26:48 32:38
CS NORD Baia Mare 4:37 1:54 4:36 1:13 1:33 2:34 2:30 1:45 0:47 1:02 1:45 1:16 1:16 5:50

33:51 38:13 39:08 39:54 42:58 45:00 45:29 47:03 48:07 48:36 24:38
1:13 4:22 0:55 0:46 3:04 2:02 0:29 1:34 1:04 0:29 *84



3. AC SkiO Mitteldistanz So 21.01.2024 12:26
Abtenau ASKÖ Henndorf Orienteering
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 3 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Zeit

Herren Kurz  (2) 6,5 km 17 P
1(60) 2(67) 3(74) 4(72) 5(82) 6(77) 7(81) 8(92) 9(90) 10(94) 11(97) 12(95) 13(85) 14(73)

15(76) 16(78) 17(100) Ziel

1 Michael Melcher 1:21:52 4:18 12:25 15:46 20:45 27:54 31:26 35:16 39:14 41:56 43:28 45:45 47:23 50:13 1:00:21
Wiener Schulcup 4:18 8:07 3:21 4:59 7:09 3:32 3:50 3:58 2:42 1:32 2:17 1:38 2:50 10:08

1:07:36 1:18:52 1:21:03 1:21:52 1:15:51
7:15 11:16 2:11 0:49 *87

Dietmar Simonitsch Fehlst 5:13 15:05 17:18 21:25 32:51 36:49 ----- 47:45 50:16 52:01 53:30 56:22 59:15 1:07:15
HSV OL Villach 5:13 9:52 2:13 4:07 11:26 3:58 10:56 2:31 1:45 1:29 2:52 2:53 8:00

1:14:49 1:24:23 1:26:16 1:26:52
7:34 9:34 1:53 0:36

Herren ab 35  (1) 7,5 km 23 P
1(62) 2(73) 3(82) 4(95) 5(91) 6(92) 7(93) 8(90) 9(94) 10(97) 11(83) 12(85) 13(70) 14(75)

15(63) 16(69) 17(76) 18(74) 19(67) 20(78) 21(79) 22(88) 23(100) Ziel

1 Bernhard Kogler 38:03 2:05 4:01 8:05 9:17 10:38 12:45 14:58 16:18 16:57 17:58 19:20 20:08 21:20 24:33
OL Kufstein 2:05 1:56 4:04 1:12 1:21 2:07 2:13 1:20 0:39 1:01 1:22 0:48 1:12 3:13

25:44 29:14 29:45 30:33 33:09 34:43 35:09 36:28 37:39 38:03
1:11 3:30 0:31 0:48 2:36 1:34 0:26 1:19 1:11 0:24

Herren ab 45  (13) 6,5 km 17 P
1(60) 2(67) 3(74) 4(72) 5(82) 6(77) 7(81) 8(92) 9(90) 10(94) 11(97) 12(95) 13(85) 14(73)

15(76) 16(78) 17(100) Ziel

1 Pierre Kaltenbacher 30:39 1:40 5:12 6:31 8:34 11:38 13:08 14:28 15:58 16:56 17:38 18:43 19:27 20:32 23:53
HSV OL Wiener Neustadt 1:40 3:32 1:19 2:03 3:04 1:30 1:20 1:30 0:58 0:42 1:05 0:44 1:05 3:21

25:56 29:19 30:17 30:39
2:03 3:23 0:58 0:22

2 Hendrik Heß 30:52 1:40 5:06 6:20 8:33 11:20 12:58 14:21 16:09 17:09 17:55 18:58 19:35 20:28 23:46
USV TU Dresden 1:40 3:26 1:14 2:13 2:47 1:38 1:23 1:48 1:00 0:46 1:03 0:37 0:53 3:18

25:53 29:40 30:30 30:52 28:04
2:07 3:47 0:50 0:22 *67

3 Bernd Varga 32:09 1:38 5:28 6:43 8:55 11:49 13:24 15:14 16:51 17:55 18:39 19:41 20:20 21:16 24:54
LZ OMAHA 1:38 3:50 1:15 2:12 2:54 1:35 1:50 1:37 1:04 0:44 1:02 0:39 0:56 3:38

27:16 30:57 31:48 32:09 10:09 14:12
2:22 3:41 0:51 0:21 *85 *71

4 Relu Tamas 33:32 1:45 6:15 7:32 9:46 12:43 14:33 15:57 17:37 18:42 19:28 20:37 21:14 22:38 26:09
CS SPRIA Baia Sprie 1:45 4:30 1:17 2:14 2:57 1:50 1:24 1:40 1:05 0:46 1:09 0:37 1:24 3:31

28:31 32:15 33:11 33:32
2:22 3:44 0:56 0:21

5 Wolfgang Waldhäusl 35:24 1:59 6:04 7:25 9:38 13:25 15:16 16:48 18:31 19:43 20:31 21:44 22:29 23:25 27:11
Naturfreunde Wien 1:59 4:05 1:21 2:13 3:47 1:51 1:32 1:43 1:12 0:48 1:13 0:45 0:56 3:46

29:43 33:51 34:59 35:24
2:32 4:08 1:08 0:25

6 Jens Lucke 37:36 1:52 6:52 8:01 10:07 13:52 15:44 17:29 19:29 20:52 21:41 22:51 23:34 24:32 28:53
Post SV Dresden 1:52 5:00 1:09 2:06 3:45 1:52 1:45 2:00 1:23 0:49 1:10 0:43 0:58 4:21

31:50 36:17 37:11 37:36
2:57 4:27 0:54 0:25

7 Thomas Aigmüller 37:55 1:47 5:39 6:58 10:35 14:17 17:20 19:18 21:06 22:18 23:09 24:16 24:59 26:04 30:00
SU Schöckl Orienteering 1:47 3:52 1:19 3:37 3:42 3:03 1:58 1:48 1:12 0:51 1:07 0:43 1:05 3:56

32:31 36:33 37:34 37:55 7:55
2:31 4:02 1:01 0:21 *73

8 Marcel Göhler 43:05 2:15 6:38 8:31 11:35 15:25 17:21 18:56 21:00 22:22 23:16 24:47 25:49 27:03 32:24
CTG Koblenz 2:15 4:23 1:53 3:04 3:50 1:56 1:35 2:04 1:22 0:54 1:31 1:02 1:14 5:21

35:21 40:36 42:27 43:05 13:30 41:02
2:57 5:15 1:51 0:38 *85 *79

9 Viktor Hites 48:39 2:56 8:22 10:02 12:58 18:00 20:18 22:14 24:41 26:22 27:27 28:51 29:58 31:20 36:50
OLC Graz 2:56 5:26 1:40 2:56 5:02 2:18 1:56 2:27 1:41 1:05 1:24 1:07 1:22 5:30

40:23 46:17 48:04 48:39
3:33 5:54 1:47 0:35

10 Norbert Deixler 52:37 3:19 10:54 12:41 15:46 20:32 22:57 25:17 27:46 29:38 30:47 32:13 33:09 34:43 40:30
HSV Pinkafeld 3:19 7:35 1:47 3:05 4:46 2:25 2:20 2:29 1:52 1:09 1:26 0:56 1:34 5:47

44:30 50:22 52:02 52:37
4:00 5:52 1:40 0:35

11 Stephan Haenelt 53:47 3:31 9:13 10:42 13:51 19:35 25:10 27:21 29:55 31:42 32:44 34:12 35:21 36:49 42:39
OL Team Filder (D) 3:31 5:42 1:29 3:09 5:44 5:35 2:11 2:34 1:47 1:02 1:28 1:09 1:28 5:50

46:11 51:55 53:18 53:47
3:32 5:44 1:23 0:29

12 Gilbert Rass 1:10:07 3:24 10:47 13:51 18:13 25:07 29:55 33:19 37:14 39:29 40:58 43:04 44:32 46:18 54:37
Orienteering Innsbruck Imst 3:24 7:23 3:04 4:22 6:54 4:48 3:24 3:55 2:15 1:29 2:06 1:28 1:46 8:19

59:17 1:07:25 1:09:19 1:10:07
4:40 8:08 1:54 0:48

Tatsuma Shibata N Ang
Japan



3. AC SkiO Mitteldistanz So 21.01.2024 12:26
Abtenau ASKÖ Henndorf Orienteering
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 4 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Zeit

Herren ab 55  (19) 6,5 km 17 P
1(60) 2(67) 3(74) 4(72) 5(82) 6(77) 7(81) 8(92) 9(90) 10(94) 11(97) 12(95) 13(85) 14(73)

15(76) 16(78) 17(100) Ziel

1 Max Habenicht 34:56 2:09 6:30 7:48 9:58 13:09 15:03 16:23 18:10 19:16 20:11 21:15 22:06 23:21 27:05
SU Klagenfurt 2:09 4:21 1:18 2:10 3:11 1:54 1:20 1:47 1:06 0:55 1:04 0:51 1:15 3:44

29:34 33:32 34:32 34:56
2:29 3:58 1:00 0:24

2 Manfred Stockmayer 35:00 1:54 6:12 7:29 10:16 14:01 15:51 17:20 19:05 20:11 21:03 22:06 22:46 23:43 27:25
HSV OL Wiener Neustadt 1:54 4:18 1:17 2:47 3:45 1:50 1:29 1:45 1:06 0:52 1:03 0:40 0:57 3:42

29:48 33:43 34:37 35:00
2:23 3:55 0:54 0:23

3 Thomas Hnilica 36:28 1:56 6:17 7:40 9:58 13:26 15:57 17:23 19:12 20:30 21:18 22:31 23:15 24:18 28:19
OLT Transdanubien 1:56 4:21 1:23 2:18 3:28 2:31 1:26 1:49 1:18 0:48 1:13 0:44 1:03 4:01

31:06 35:12 36:05 36:28 34:19
2:47 4:06 0:53 0:23 *87

4 Dieter Mikula 37:36 1:52 6:37 8:08 10:20 15:07 16:55 18:30 20:18 21:30 22:23 23:30 24:15 25:19 29:23
SU Klagenfurt 1:52 4:45 1:31 2:12 4:47 1:48 1:35 1:48 1:12 0:53 1:07 0:45 1:04 4:04

32:00 36:06 37:09 37:36
2:37 4:06 1:03 0:27

5 Michael Stockmayer 38:30 2:10 6:38 8:02 10:36 14:25 16:43 18:30 20:25 21:41 22:37 23:50 24:41 25:46 29:51
HSV OL Wiener Neustadt 2:10 4:28 1:24 2:34 3:49 2:18 1:47 1:55 1:16 0:56 1:13 0:51 1:05 4:05

32:32 36:56 38:05 38:30
2:41 4:24 1:09 0:25

6 Gottfried Scheikl 39:06 2:01 7:08 8:41 11:04 15:21 17:15 18:59 20:58 22:20 23:12 24:23 25:09 26:06 30:16
OC Fürstenfeld 2:01 5:07 1:33 2:23 4:17 1:54 1:44 1:59 1:22 0:52 1:11 0:46 0:57 4:10

33:03 37:38 38:42 39:06
2:47 4:35 1:04 0:24

7 Steffen Hauschild 40:06 2:04 6:54 8:15 10:42 14:47 17:07 19:01 21:03 22:23 23:14 24:29 25:20 27:03 31:16
ESV Dresden 2:04 4:50 1:21 2:27 4:05 2:20 1:54 2:02 1:20 0:51 1:15 0:51 1:43 4:13

34:01 38:17 39:31 40:06
2:45 4:16 1:14 0:35

8 Ralf Wittiber 40:43 2:42 7:44 9:24 12:10 15:44 18:01 19:43 21:43 23:02 23:59 25:23 26:25 27:30 31:40
Skiclub Bonn 2:42 5:02 1:40 2:46 3:34 2:17 1:42 2:00 1:19 0:57 1:24 1:02 1:05 4:10

34:26 39:02 40:16 40:43
2:46 4:36 1:14 0:27

9 Helmut Lerchegger 46:56 2:31 8:04 9:48 12:34 16:40 19:59 22:00 24:19 25:51 27:01 28:35 29:36 31:22 36:29
Leibnitzer AC OLG 2:31 5:33 1:44 2:46 4:06 3:19 2:01 2:19 1:32 1:10 1:34 1:01 1:46 5:07

39:48 45:23 46:31 46:56
3:19 5:35 1:08 0:25

10 Carl Fey 47:22 2:10 6:35 10:50 13:45 17:26 20:15 22:17 24:18 25:35 26:36 27:50 28:46 30:13 34:32
USA 2:10 4:25 4:15 2:55 3:41 2:49 2:02 2:01 1:17 1:01 1:14 0:56 1:27 4:19

37:05 43:29 45:41 47:22 8:24 16:47 44:43
2:33 6:24 2:12 1:41 *63 *83 *79

11 Rainer Eschlböck 47:42 2:31 7:00 8:54 12:01 16:22 19:26 22:01 24:20 25:42 26:41 28:11 29:31 31:12 36:58
Naturfreunde Linz 2:31 4:29 1:54 3:07 4:21 3:04 2:35 2:19 1:22 0:59 1:30 1:20 1:41 5:46

40:09 45:50 47:10 47:42 30:34
3:11 5:41 1:20 0:32 *84

12 Roland Reisenberger 51:45 3:27 9:30 11:30 15:06 20:04 22:40 25:02 27:29 29:08 30:13 31:36 32:49 34:18 39:48
Orienteering Klosterneuburg 3:27 6:03 2:00 3:36 4:58 2:36 2:22 2:27 1:39 1:05 1:23 1:13 1:29 5:30

43:19 49:22 51:11 51:45 17:27
3:31 6:03 1:49 0:34 *85

13 Günter Kradischnig 53:35 3:38 10:38 12:19 15:41 20:51 23:29 25:31 28:13 30:03 31:13 32:39 33:40 35:07 40:53
OLC Graz 3:38 7:00 1:41 3:22 5:10 2:38 2:02 2:42 1:50 1:10 1:26 1:01 1:27 5:46

44:38 51:17 53:03 53:35
3:45 6:39 1:46 0:32

14 Markus Wolf 58:55 4:18 11:48 14:52 18:25 23:54 26:55 29:31 32:15 33:48 35:08 36:57 38:11 40:28 46:15
HSV Ried 4:18 7:30 3:04 3:33 5:29 3:01 2:36 2:44 1:33 1:20 1:49 1:14 2:17 5:47

49:55 56:34 58:21 58:55 54:59 57:25
3:40 6:39 1:47 0:34 *87 *79

15 Peter Olschowski 1:02:40 3:57 12:59 15:18 19:11 25:37 28:31 31:43 34:21 36:14 37:29 39:04 41:16 43:28 49:03
OLV Steinberg 3:57 9:02 2:19 3:53 6:26 2:54 3:12 2:38 1:53 1:15 1:35 2:12 2:12 5:35

53:21 59:50 1:01:55 1:02:40
4:18 6:29 2:05 0:45

16 Yoshihiko Yamamoto1:24:21 5:10 14:09 16:51 26:08 33:14 36:19 39:13 42:04 44:55 46:26 48:12 50:11 52:01 1:00:06
Japan 5:10 8:59 2:42 9:17 7:06 3:05 2:54 2:51 2:51 1:31 1:46 1:59 1:50 8:05

1:05:45 1:15:40 1:23:27 1:24:21
5:39 9:55 7:47 0:54

Jörg BÜRGER Fehlst 2:27 6:22 8:01 10:19 13:32 15:17 ----- 19:02 20:09 21:08 22:27 23:14 24:53 28:33
SU Klagenfurt 2:27 3:55 1:39 2:18 3:13 1:45 3:45 1:07 0:59 1:19 0:47 1:39 3:40

31:10 36:00 37:32 38:00 16:40 34:02
2:37 4:50 1:32 0:28 *91 *67

Harald Lipphart-KirchmeirN Ang
HSV OL Wiener Neustadt
Keishi Kimura N Ang
Japan

Herren ab 65  (10) 5,0 km 14 P
1(72) 2(82) 3(77) 4(91) 5(90) 6(94) 7(95) 8(84) 9(74) 10(76) 11(67) 12(87) 13(79) 14(100)

Ziel



3. AC SkiO Mitteldistanz So 21.01.2024 12:26
Abtenau ASKÖ Henndorf Orienteering
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 5 OE12 © Stephan Krämer SportSoftware 2023 

Pl Stnr Name Zeit

Herren ab 65  (10) 5,0 km 14 P (Forts.)

1(72) 2(82) 3(77) 4(91) 5(90) 6(94) 7(95) 8(84) 9(74) 10(76) 11(67) 12(87) 13(79) 14(100)
Ziel

1 Sonnenberg Sergej 28:12 1:31 5:09 6:56 8:08 11:47 12:38 14:44 15:33 21:11 23:11 25:38 26:35 27:07 27:48
Osnabrück T B 1:31 3:38 1:47 1:12 3:39 0:51 2:06 0:49 5:38 2:00 2:27 0:57 0:32 0:41

28:12
0:24

2 Lutz Tröße 30:49 1:34 5:09 7:36 9:00 12:47 13:39 15:37 16:30 22:40 25:01 27:52 29:04 29:41 30:24
